

# infram-LIVE

Digitalt seminarium, 11 maj kl 09.00-11.00

## Hur kommer Bergslagens framtida transporter och infrastruktur att se ut?

Bergslagen står för en stor andel av Sveriges export. Kommer nyfiberbaserat förpackningsmaterial att revolutionera marknaden och ersätta plast för en hållbar framtid? Vilka möjligheter skulle det innebära för skogsrika Bergslagen? Hur fungerar järnvägen och hur kan järnvägsföretagen få bättre förutsättningar att bidra till klimatmålen? Hur långt bort är elflyget? Kommer miljövänligt flyg ersätta andra färdsätt och skapa nya resmönster? Kommer de statliga infrastruktursatsningarna leva upp till de behov vår industri och näringsliv har, så att de kan fortsätta bidra till Sveriges välfärd?

### Program

- 09.00** Hej och välkommen!
- 09.05** **Dalarna & Gävleborgs betydelse för Sveriges export**  
*Antti Vainio; vice VD Mellansvenska Handelskammaren. I panelen deltar bl.a. Jörgen Fernvik; produktchef Bergkvist Siljan, Malin Fredriksson; logistikchef SSAB och Jenny Gotthardsson; områdeschef Boliden Garpenberg.*
- 09.35** **När kommer elflyget och kommer klimatvänligt flyg att förändra våra resmönster?**  
*Nils Paul; Näringspolitisk expert Transportföretagen.*
- 10.05** Bensträckare
- 10.10** **BillerudKorsnäs utmanar konventionella förpackningar för en hållbar framtid**  
*Richard Morén; Fabriksdirektör BillerudKorsnäs Frövi.*
- 10.40** **Varför riskerar vi att gods kommer att flytta från järnväg till väg?**  
*Fabian Ilgner; Manager Rail Logistic Solutions, ScandFibre Logistics AB.*
- 10.55** Summering av dagen

Välkommen till en spännande förmiddag om nutid, framtid och Bergslagens behov av en väl fungerade infrastruktur!

Anmäl dig på [www.infram.se](http://www.infram.se) senast 9 maj. Länk till sändningen skickas på mail.

infram



**Antti Vainio, Vice VD Mellansvenska handelskammaren**  
Redogör för deras rapport "Dalarnas och Gävleborgs betydelse för Sveriges export" som visar att Dalarnas bidrag till Sveriges export dubbelt så stor som den officiella statistiken visar. Vilken betydelse har det för bilden om vart de statliga investeringarna på infrastrukturen ska ske? Avslutas med en paneldiskussion med representanter från regionens industri.



**Nils Paul, Näringspolitisk expert Transportföretagen**  
Nils kommer att tala om flygets hållbarhetsomställning. Om att de totala utsläppen från flyget i Sverige minskar och att en luftfart i linje med klimatmålen inte är avlägset. Med bioflygbränsle, el och vätgas öppnas nya möjligheter för regional- och inrikesflyget och kanske utmanar tekniken gamla uppfattningar om flygets potential.



**Richard Morén, Fabriksdirektör BillerudKorsnäs Frövi**  
Richard kommer berätta om BillerudKorsnäs, deras mission och hur innovationer är ett av medlen för att nå den. Vilken roll har BillerudKorsnäs i regionen? Hur ser de på framtiden, vilka möjligheter innebär det för Bergslagen och vilken inverkan har infrastrukturen på den?